eorum possessionibus. Jubenms insuper ul omnes

noeivse ecclesiaslicsc venditiones, vel conimuiaiio-

nes, quse ab abbatibus vel episcopis olim de eodem

monaslerio faclse sunl, ex auctoritate noslra 0111-

uino vacuai et invalidse persistanl: quia scripluni
esl quia, quod semel offertur Deo aulerre minime

liceat. Damus etiam poteslatem monachis ipsius loci

secundum regulam Sancli Benedicti ex eorum pro-

pria congregatione, vel unde apttim esse perspexe-

rini, abbatem eligendi, et synoduni, nec ipsis nec

clerieis eoruni non custodiri cbrisma unde eis pla-
cucrif,recipiendi, et clericos eorum, iri quacunqtte
gsde elegerint ordinandi et ut omnis poenilens,

quaiKiinibi sleteril, iicenliam habeat ecclesiani m-

trbeunti;,, vel quid ibidem dictum fuerit audiendi.

llic igiiur qticceunquesupradiximus auctoritate illr

A coiilirmaniur a nobis apostolica. Si quis autem,
quod fleri non credinius >lemeTario ausu contra

hujus noslri privilegii staluta, quod concedimus'

disrampere tentaverit, nisi resipuerit, auclpritals
Dei omnipblentis et sancti Petri apostolorum prin
cipis atque nostra, qui ejus fungimur vice , anathe-
malis vinculis indissolubiliter innodandum, et a

regno Dei se sential alienatum, Prsedictum vero
monasterium nobis tributarium eligimus per singu-
los annos duos bizantios. Qui autem prsedictum san-

ctum monasterium sanclse sedis tributarium in quo
poluerit elegerit, et nostri privilegii ebservaloc ex-

siiteiit,pax superillumsitel misericordia benedictio-
. nis, in omnibus rebus locupletalus gralia sciat se

adepturum gaudia senipilerna.

g Scriptum per manumBenedicti nolarii regionarii,
el scriniarii sanctse noslroe RomanseEcclesise, in

mense et indictione decima.
Bene valete.

IX.

Privilegium Sergii IV papmpro monaslerio itontii
Majoris.

(Anno 1009-1012.)

[Gall.Chrisl.nov.,l,m.]

SERGiusepiscopus,servus servorum Dei.
Notumomnibusfieri volumus, prsecipueAmalrieo

archiepiseopo, Poncionique ai-chiepiscopo,Eldiber-

lo, Jocelino, Almerardo, et Frodoni episcopis, ca>

ierisque tam clericis qtiam laicis, salutem et bene-
dictionemaposlolicam,elc. Sciatis quod Archinricus

" abbas ad noslram aposlolicam sedem Aubertum
monaclium misit, ul nostra benediclioiie Slepluinus
episcopusecclesiamS. Marise,S._Joannis et S.Petri,
ac Sancti Benedicliconsecret ac benedicai. Id scja-'
lis, facimusin ejus consecralione talem benedictio-
nem el absolulionem concedimtis,ut quicunque ad
eam pcenitens in consecraliono ipsius advenerit,
lale remediuin percipial. Ibi terliam pariem pceni-
tentise illi dirnittimus, et ecclesiam usque apud
caput anni ei reddimus, elpacem etcapillos incidcre